XCV III. Cantharides.

OFFICIN.

Musca Hispanica, huius loci.

Formicaria latior, Goldkäfer

Meisenkäfer.

prolixior Cornuta gebärn-

brenior & Goldkäfer.

Amethystina violacea Beiel-

braung.

Miniat, Friesenwürmlein.

Viridis longiuscula.

aurum lucens.

Nigricans, Schöppartzäfer.

Castanei coloris.

Rotunda, Österkalblein.

Dicitur *Käfer*, i.e. partus Scarabaeo-
lus, Spanische Mucke oder Fliege, Gold-
würmlein.

Producuntur ex genere quodam
Vermiculorum Erucis non absimilium,
qui nascuntur ex humore, foliis fraxi-
ni, populi, ligustris, triticique inhærente.

Præstantiores censentur, quæ in frumento seu pratis inueniuntur, versico-
lores, & quæ luteas in aliis transuersas
lineas habent, corpore oblongo, crassæ,
recentes.

Perimuntur aceti acerimi vapore,
qui dum feruet, exhalat. Hinc siccantur
& seruantur per biennium.

Vires. Calida sunt & siece sat vali-
de, adeoq; corrosiva seu vesicatoria, diure-
tica, emmenagogue. Hinc usus creber-
rimi in vesicatorius. Internus earum usus
variissimus est, quippe inter venena vul-
go recensentur: Vesica nimurum Vinan-
gie adeo infensa sunt ut vel extrinsecus
enti alligate eam exulcerent. Sunt nim-

hilominus audaculi, qui diureticis eas
admiscent. Sunt & improba scorta, que
fatum tenellum iis perimunt & extin-
bant.

N. 1. Recentiores alas, pedes & ca-
pita resecant, solo corpore seruato.

N. 2. Galenus alas & pedes exhibet
pro antidoto veneni proprij.

N. 3. Oleum Cantharidum & Can-
tarellarum elicetur per V, prodestque
ad calculum.

XCI X. Cicada.

Téris, Heuschrecke.

Infectum est Gryllis simile, valde
stridulum, tote viuens.

N. Vnum hoc animal, ex iis qua vi-
nunt, est sine ore. Pro eo enim quiddam
aculeatum habet, & hoc in pectore, quo
rorem lambit. In Italia vulgaris notitia
est, nostratis incognita.

OFFICIN. NAT.

Cicada siccata.

Vires. Vitium cicadis siccis ad colicos
affectiones cum parib. numero piperis gra-
niscil. iii. v. vii.

Alij alias edendas iis offerunt qui-
bus affecta vesica est. Cinis insigniter
calculum conterit.

C. Cicindela.

Lampyris, Plin. Λαμπτηρις πυρλαμπτης,
Arist. Lampyris alata, Aldrovand. Can-
tharis noctiluca, Nitedula, Noctiluca,
Iohannis Flieg.

Infectum est pennatum, in tenebris
ignis modo lucens.

Officinis ignoratum est, nisi quod
Cardanus vim anodynæ ei tribueret
videtur, lib. 9. subtilitas. Alij in calculo
commendant.

N. Roder.

CLASSIS IV. DE ANIMALIB. 737

N. Roder, castrens, l. 4. meteor, microc.
e. 16. Cicindella, inquit, ab scissis capitibus & aliis, ad solem exponuntur feruentiss. donec puluerisari possint. Puluis cum aqua dissolutioni Tragac. Trochisci scetur, addendo rauillo olei amygd. Trochisci exiccati iterum puluerisentur, rursusque denuo fermentur, idque quartus. Valet in calculo (in unitiobus admiscere).